Amtliches Stadtblatt Ribnitz-Damgarten

Amtliche Mitteilungen und Informationen der Stadt Ribnitz-Damgarten

29. Jahrgang Montag, 6. März 2023 Nummer 2

Aus dem Inhalt:

- ♦ Haushaltssatzung der Stadt Ribnitz-Damgarten für das Haushaltsjahr 2023
- ◆ Hinweis auf die Auslegung des Entwurfes der II. Änderung der 3. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten (Sondergebiete Photovoltaik im Bereich Borg)
- Hinweis auf die Auslegung des Entwurfes der I. Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 51 der Stadt Ribnitz-Damgarten "Wochenendhausgebiet Klein-Müritz" im Verfahren nach § 13 BauGB
- ♦ Inkrafttreten des Bebauungsplanes Nr. 95 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "SO Großflächiger Einzelhandel und Wohnen", Damgartener Chaussee, im Verfahren nach § 13 a BauGB
- ♦ Bekanntmachung des Aufhebungsbeschlusses zum Vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 30 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Lebensmitteldiscounter Damgartener Chaussee 61 c"
- ♦ Bekanntmachung des Änderungsbeschlusses zum Aufstellungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 98 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Wohnbebauung ehem. Kreisverwaltung", Damgartener Chaussee, im Verfahren nach § 13 a BauGB
- ♦ Weitere Beschlüsse der Stadtvertretung, u. a.
 Veräußerung von Liegenschaften
- Hinweis auf die Auflegung der Vorschlagsliste zur Schöffenwahl 2023
- ♦ Hinweis auf die Auslegung des Spendenberichtes
- ♦ Bekanntmachung des Sprechtages des Bürgerbeauftragten in Ribnitz-Damgarten

- ♦ Bekanntmachung gemäß § 16 Abs. 5 Kommunalprüfungsgesetz - Gebäudewirtschaft Ribnitz-Damgarten GmbH
- ♦ Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes "Recknitz-Boddenkette"
- ♦ Einstellungsbeschluss zum Flurneuordnungsverfahren "Wohnhaus-Langendamm"
- ♦ Bekanntgabe der Veränderungssperre und Aufforderung zur Anmeldung von Rechten in den Flurneuordnungsverfahren "Born-Werre" und "Born-Dorf"
- ♦ Formular Auskunfts-/Übermittlungssperre

Information des DRK-Blutspendedienstes Blutspendetermine in Ribnitz-Damgarten

14. März 2023, 13:00 - 19:00 Uhr 11. April 2023, 13:00 - 19:00 Uhr Begegnungszentrum, G.-A.-Demmler-Str. 6 (Mit der Bitte um vorherige Terminreservierung)

Alle Gesunden im Alter von 18 - 68 Jahren (Erstspender bis 60 Jahre) werden gebeten, sich an den Blutspendeaktionen zu beteiligen. Bitte Termin reservieren. Weitere Informationen unter der kostenlosen Hotline 0800 1194911 oder unter www.drk.de

Sprechtag der Schiedsstelle Ribnitz-Damgarten

Nur nach vorheriger Terminvereinbarung unter: 03821 6090835 oder unter schiedsstelle@ribnitz-damgarten.de

Sprechtage der Rentenversicherung Nord

9. März 2023 und 6. April 2023 von 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr im Rathaus Ribnitz, Zimmer 101

Termine bitte im Vorfeld über die Rentenversicherung Nord unter der Telefonnummer: 0381 3390 oder per E-Mail: beratungsstelle-inrostock@drv-nord.de vereinbaren.

II. Änderung der 3. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten (Sondergebiete Photovoltaik im Bereich Borg)

hier: öffentliche Auslegung des Entwurfes nach § 3 Abs. 2 BauGB

Der von der Stadtvertretung in der Sitzung vom 22. Februar 2023 gebilligte und zur Auslegung bestimmte Entwurf der II. Änderung der 3. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes und der Entwurf der Begründung mit Umweltbericht (entsprechend § 2 a BauGB) liegen vom 16. März 2023 bis zum 17. April 2023 in der Stadtverwaltung Ribnitz-Damgarten, Am Markt 1, Rathausfoyer bzw. Eingangshalle, zu folgenden Zeiten zu jedermanns Einsicht öffentlich aus:

Montag, Dienstag, Mittwoch
Donnerstag

7.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr
7.00-12.00 und 13.00-18.00 Uhr

Freitag 7.00-12.00 Uhr

Zu der II. Änderung der 3. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten liegen bislang folgende Arten umweltbezogener Informationen vor:

Umweltbericht von PfaU GmbH aus 18337 Marlow, Januar 2023, mit Informationen zu

- Schutzgüter Fauna und Flora (biologische Vielfalt), Wasser, Klima und Luft, Geologie und Boden, Fläche, Landschaft, Schutzgebiete, Mensch und Gesundheit, Kulturgüter und sonstige Güter
- Prognose zur Entwicklung des Plangebiets
- Maßnahmen zur Vermeidung und Verminderung des Eingriffs

Stellungnahme des Landkreises Vorpommern-Rügen vom 10.10.2022 mit Hinweisen zu

- Immissionsschutz, Wasserwirtschaft, Naturschutz und Denkmalschutz

Stellungnahme der Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Billenhagen vom 01.12.2022 mit Hinweis zu

- Waldbetroffenheit

Stellungnahme von 2 Bürgern aus der Stadt Ribnitz-Damgarten vom 11.09.2022 mit Hinweisen zu

- Abständen der PV-Module und Einsatz blendarmer Module
- Heckenpflanzungen
- Höhe der Photovoltaikanlagen
- Pestizidverzicht
- Nachnutzung

Während der Auslegungsfrist können von jedermann Stellungnahmen zu dem Planentwurf und dem Entwurf der Begründung schriftlich abgegeben oder während der Dienstzeit zur Niederschrift vorgetragen werden. Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen können bei der Beschlussfassung der II. Änderung der 3. Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten unberücksichtigt bleiben.

Weiterhin wird darauf hingewiesen, dass eine Vereinigung im Sinne des § 4 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes in einem Rechtsbehelfsverfahren nach § 7 Abs. 3 Satz 1 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes mit allen Einwendungen ausgeschlossen ist, die sie im Rahmen der Auslegungsfrist nicht oder nicht rechtzeitig geltend gemacht hat, aber hätte geltend machen können.

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf Grundlage des Datenschutzgesetzes Mecklenburg-Vorpommern. Sofern Stellungnahmen ohne Absenderangaben abgegeben werden, kann keine Mitteilung über das Ergebnis der Prüfung erfolgen.

Hinweis zur Bereitstellung von Informationen im Internet

Die Veröffentlichung im Internet erfolgt gemäß § 4a Abs. 4 BauGB. Die Unterlagen sind einsehbar auf der Internetseite von "B-Plan-Services" unter www.b-plan-services.de/b-server/karte sowie im Bau- und Planungsportal M-V unter https://bplan.geodaten-mv.de/Bauleitplaene.

Ribnitz-Damgarten, 6. März 2023 Thomas Huth, Bürgermeister

